
37650 Lunes 15 noviembre 2004 BOE núm. 275

III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE JUSTICIA
19377 RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2004, de la Dirección

General de Relaciones con la Administración de Justicia,
por la que se hace pública la lista definitiva de aspirantes
admitidos a participar en las pruebas de aptitud para acce-
der al ejercicio de la profesión de Abogado en España, por
parte de ciudadanos de la Unión Europea y otros Estados
partes en el Acuerdo sobre el Espacio Económico Europeo,
y se determina la fecha de celebración de dichas pruebas.

Concluido el plazo para formular reclamaciones de conformidad con

lo establecido en la Resolución de 2 de septiembre de 2004 (Boletín Oficial

del Estado de 11), por la que se convocan pruebas de aptitud para acceder

al ejercicio de la profesión de Abogado en España, por parte de ciudadanos

de la Unión Europea y otros Estados partes en el Acuerdo sobre el Espacio

Económico Europeo, y de conformidad con lo previsto en el apartado

decimoquinto de la Orden de 30 de abril de 1996 (Boletín Oficial del Estado

de 8 de mayo), por la que se desarrolla el Real Decreto 1665/1991, de

25 de octubre, en lo que afecta a las profesiones de Abogado y Procurador,

he resuelto:

Primero.—Aprobar la lista definitiva de aspirantes a participar en las

citadas pruebas.

Segundo.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realización de

la primera fase de la prueba de aptitud, el próximo día 26 de noviembre

de 2004, a las 8,30 horas, en el Centro de Estudios Jurídicos, Ciudad

Universitaria, s/n, Madrid.

La segunda fase de la prueba comenzará el día 29 de noviembre, siendo

los aspirantes sucesivamente convocados, con al menos doce horas de

antelación, para la realización de la lectura de los ejercicios en el lugar

y hora que se señale.

Tercero.—Para la resolución por escrito del caso práctico, se permitirá

la utilización de todo tipo de textos legales y manuales jurídicos, que habrán

de ser aportados por el interesado para la ocasión, quedando expresamente

prohibida la utilización de medios informáticos.

Cuarto.—En todo momento los aspirantes deberán estar provistos de

su pasaporte u otro documento acreditativo de su personalidad.

Madrid, 4 de noviembre de 2004.—El Director general, Ricardo Bodas

Martín.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

19378 RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2004, de la Dirección
General de Patrimonio del Estado, por la que se hace públi-
ca la declaración de la prohibición de contratar de la Enti-
dad «Hermanos Santana Cazorla, Sociedad Limitada».

El Ministro de Economía y Hacienda, con fecha 28-10-04, a propuesta

de la Comisión Permanente de la Junta Consultiva de Contratación Admi-

nistrativa ha acordado la declaración de la prohibición para contratar

en el ámbito de las Administraciones Públicas de la entidad Hermanos

Santana Cazorla, S.L. con C.I.F. B-35042092 y domicilio social en 35107

San Bartolomé de Tijarana (Las Palmas de Gran Canaria), Carretera Gene-

ral de Las Palmas a Mogán, C.812, al haber incurrido en la causa d) del

artículo 20, de la Ley 13/1995, de Contratos de las Administraciones Públi-

cas, por el plazo de seis meses.

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el artícu-

lo 20 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Adminis-

traciones Públicas, aprobado por Real Decreto 1098/2001, de 12 de Octubre.

Madrid, 4 de noviembre de 2004.—La Directora general, M.a Mercedes

Díez Sánchez.

MINISTERIO DEL INTERIOR

19379 ORDEN INT/3713/2004, de 18 de octubre, por la que se decla-
ran de utilidad pública diversas asociaciones.

El artículo 32 de la Ley Orgánica 1/2002, de 22 de marzo, reguladora

del Derecho de Asociación (BOE núm. 73, de 26-3-2002) dispone que, a

iniciativa de las correspondientes asociaciones, podrán ser declaradas de

utilidad pública aquellas en las que concurran los siguientes requisitos:

que sus fines estatutarios tiendan a promover el interés general; que su

actividad no esté restringida exclusivamente a beneficiar a sus asociados;

que los miembros de los órganos de representación que perciban retri-

buciones no lo hagan con cargo a fondos y subvenciones públicas; que

cuenten con los medios personales y materiales adecuados y con la orga-

nización idónea para garantizar el cumplimiento de sus fines estatutarios;

y que se encuentren constituidas, inscritas en el Registro correspondiente,

en funcionamiento y dando cumplimiento efectivo a sus fines estatutarios,

ininterrumpidamente y concurriendo todos los precedentes requisitos, al

menos durante los dos años inmediatamente anteriores a la presentación

de la solicitud.

Por su parte la Disposición adicional primera de la Ley Orgánica 1/2002,

de 22 de marzo, señala que las asociaciones deportivas que cumplan lo

dispuesto en el artículo 32 de esta Ley podrán ser declaradas de utilidad

pública, sin perjuicio de lo establecido en la Ley 10/1990, de 15 de octubre,

del Deporte.

Según se establece en el artículo 3 del Real Decreto 1740/2003, de

19 de diciembre, sobre procedimientos relativos a asociaciones de utilidad

pública (BOE núm. 11, de 13 de enero de 2004), la declaración de utilidad

pública se llevará a cabo por Orden del Ministro del Interior, previo informe

favorable de las Administraciones Públicas competentes en razón de los

fines estatutarios y actividades de la Asociación, del Consejo Superior

de Deportes si se tratase de asociaciones deportivas y, en todo caso, del

Ministerio de Hacienda.

En su virtud, previa instrucción de los correspondientes expedientes,

en los que obran los preceptivos informes favorables, se acuerda:

Primero.—Declarar de utilidad pública las siguientes asociaciones inclui-

das en el ámbito de aplicación de la Ley Orgánica 1/2002 e inscritas en

los Registros de las Comunidades Autónomas:



BOE núm. 275 Lunes 15 noviembre 2004 37651

Número
inscripción

Registro
Asociación Municipio Registro de Asociaciones

Asociación de Sordos Virgen de la Cabeza de Motril . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Motril . . . . . . . . . . . . . . . . Junta de Andalucía . . . . . . . . . . . . . 263

Asociación Síndrome de Down de Córdoba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Córdoba . . . . . . . . . . . . . . Junta de Andalucía . . . . . . . . . . . . . 1638

Mensajeros de la Paz Castilla y León . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valladolid . . . . . . . . . . . . Junta de Castilla y León . . . . . . . . 2186

Asociación Leonesa de Esclerosis Múltiple . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . León . . . . . . . . . . . . . . . . . . Junta de Castilla y León . . . . . . . . 2296

Segundo.—Declarar de utilidad pública a la siguiente Federación de

Asociaciones, incluida en el ámbito de aplicación de la Ley Orgánica 1/2002

e inscrita en el Registro Nacional de Asociaciones del Ministerio del Inte-

rior, a la que se refiere el expediente instruido, por lo que las entidades

que integran dicha Federación solo podrán obtener la declaración previa

solicitud instada al efecto e instrucción del oportuno expediente:

Número
inscripción

Registro
Asociación Municipio Registro de Asociaciones

Confederación de Centros de Desarrollo rural COCEDER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valladolid . . . . . . . . . . . . Registro Nacional . . . . . . . . . . . . . . . 1387

Tercero.—Declarar de utilidad pública a la siguiente asociación depor-tiva, inscrita en el correspondiente Registro de Entidades Deportivas:

Número
inscripción

Registro
Asociación Municipio Registro Entidades Deportivas

Club Natació Sabadell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sabadell . . . . . . . . . . . . . . Consel Català de l’Esport-Generalitat de Catalunya . . . . . . . . . . . . . . 174

Madrid, 18 de octubre de 2004.—El Ministro, P. D. (Orden

INT/2992/2002, de 21-11-02, BOE 28-11-02), la Subsecretaria, Soledad López

Fernández.

MINISTERIO DE FOMENTO
19380 RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2004, de la Dirección

General de la Marina Mercante, por la que se declara la
homologación del equipo Radioteléfono de VHF NO-SOLAS,
marca ICOM, modelo IC-M401 E, para su uso en buques
y embarcaciones de bandera española.

Visto el expediente incoado a instancia de la empresa Icom Spain, S. L.,

con domicilio Crta. Gracia a Manresa, Km. 14, 08190 Sant Cugat del Valle,

solicitando la homologación del equipo Radioteléfono de VHF NO-SOLAS,

marca ICOM modelo IC-M401 E, para su uso en buques y embarcaciones

de bandera Española, de acuerdo con las normas:

R.D. 1837/2000 de 10 noviembre de 2000.

R.D. 1890/2000 (Directiva 1999/5/CE) Ministerio de Ciencia y Tecno-

logía.

Reglamento de Radiocomunicaciones.

Esta Dirección General ha resuelto declarar homologado el siguiente

equipo radioeléctrico:

Equipo: Radioteléfono de VHF NO-SOLAS. Marca/modelo:

ICOM/IC-M401 E. Número homologación: 50.0103.

La presente homologación es válida hasta el 11 de febrero de 2009.

Madrid, 20 de octubre de 2004.—El Director general, Felipe Martínez

Martínez.

19381 RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2004, de la Dirección
General de la Marina Mercante, por la que se declara la
homologación del equipo radioteléfono de VHF, con LSD
(NO SOLAS), marca ICOM modelo IC-M401 E, para su uso
en buques y embarcaciones de bandera Española.

Visto el expediente incoado a instancia de la empresa ICOM Spain, S. L.,

con domicilio en Crta. Gracia a Manresa, Km. 14, 08190 Sant Cugat del

Vallés, solicitando la homologación del equipo radioteléfono de VHF, con

LSD (NO SOLAS), marca ICOM modelo IC-M401E, para su uso en buques

y embarcaciones de bandera española, de acuerdo con las normas:

R.D. 1837/2000 de 10 noviembre de 2000.

R.D. 1890/2000 (Directiva 1999/5/CE) Ministerio de Ciencia y Tecno-

logía.

Reglamento de Radiocomunicaciones.

Esta Dirección General ha resuelto declarar homologado el siguiente

equipo radioeléctrico:

Equipo: Radioteléfono de VHF, con LSD (NO SOLAS). Marca/modelo:

ICOM/IC-M401E. Número de homologación: 54.0038.

La presente homologación es válida hasta el 11 de febrero de 2009.

Madrid, 20 de octubre de 2004.—El Director general, Felipe Martínez

Martínez.

19382 RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2004, de la Dirección
General de la Marina Mercante, por la que se declara la
homologación del equipo receptor de navegación por saté-
lite NO-SOLAS, marca Furuno, modelo GD-1710 C, para su
uso en buques y embarcaciones de bandera Española.

Visto el expediente incoado a instancia de la empresa Furuno Espa-

ña, S. A., con domicilio en Francisco Remiro, 2-B, 28028 Madrid, solicitando

la homologación del equipo receptor de navegación por satélite NO-SOLAS,

marca Furuno modelo GD-1710 C, para su uso en buques y embarcaciones

de bandera Española, de acuerdo con las normas:

R.D. 1837/2000 de 10 noviembre de 2000.

R.D. 1890/2000 (Directiva 1999/5/CE) Ministerio de Ciencia y Tecno-

logía.

Reglamento de Radiocomunicaciones.

Esta Dirección General ha resuelto declarar homologado el siguiente

equipo radioeléctrico:

Equipo: Receptor de navegación por satélite NO-SOLAS. Marca/modelo:

Furuno/GD-1710 C. Número de homologación: 98.0427.

La presente homologación es válida hasta el 10 de marzo de 2008.

Madrid, 20 de octubre de 2004.—El Director general, Felipe Martínez

Martínez.


